Subdiacono lex perpetuae continentiae imponitur, dist. 27. cap. Presbyteris. item can. apostol. 25. Concil. carth. II. can. 2. et V. can. 3. et rom. sub Sylvestro I. can. 2. arelat. II. auel. III. can. 33. et multa alia. Leo in ep. 82. ad Anastasium.

De diaconis scribunt Luc. in actis cap. 6. Paul. phil. I, I.

I. Tim. 3, 8. 12. Ambr. lib. 1. offic. cap. 41.

Nota, quod loquitur de sanguine, qui est thesaurus ecclesiae. Nam diaconi dispensabant pecunias ecclesiae. Act. 6. Leo in serm. de S. Laur.

Diaconi sunt oculi ep. Clem. ep. I. ad Iacob. frat. Dom. hab. dist. 93. cap. Diaconi. Concil. trid. sess. 24. in decr. de ref. c. 14.

* Diaconos concionari potuisse

docet in primis exemplum Stephani, act. 5. et Philippi, act. 8. et S. Vincentii, teste Aug. serm. 2. de S. Vincentio praedicante.

a) I. Tim. 3, 7. 8.

b) Act. 6, 6. Diaconos etiam olim legere consuevisse evangelium, testatur Hier. ep. 48. ad Sabin.

Sess. 23. conc. tr. per totam, et cap. Sit rector dist. 43. et cap. Pastoralis 7. q. 1. Cur sacerdotes olim presbyteri sint dicti:

Prima ratio.

c) Sap. 4, 8.

Altera ratio.

Omnes fideles quomodo sint sacerdotes, et quas hostias offerant.

Amb. lib. 4. de sacram. cap. 1. Bas. serm. 2. de Bapt. 68. Aug. lib. 10. de civit. Dei cap. 6. Leo serm. 2. de anniver. pontificatus.

d) Gal. 5, 6.

e) I. Pet. 2, 5.

f) Apoc. I, 5.

g) I. Pet. 2, 5.

h) Rom. 12, 1.

tamen e superiori loco; ut intelligatur, hoc eius proprium munus non esse.

21. Quales diaconi eligendi sint.

Quanta vero diligentia adhibenda sit, ne quis eo munere indignus ad hunc ordinis gradum ascendat; Apostolus ostendit, a) cum ad Timotheum diaconi mores, virtutem, et integritatem exposuit. Hoc idem satis etiam declarant ritus et solennes caeremoniae, quibus ab episcopo consecratur. Pluribus enim et sanctoribus precibus ad diaconi, quam ad subdiaconi ordinationem utitur episcopus, et alia addit sacerorum vestium ornamenta. Praeterea manus ei impouit; quod quidem ab b) apostolis factitatum esse legimus, cum primos diaconos instituerunt. Denique Evangeliorum librum ei tradit, his verbis: *Accipe potestatem legendi evangelium in ecclesia Dei tam pro vivis, quam pro defunctis, in nomine Domini.*

22. Quae sit dignitas et amplitudo sacerdotii.

Tertius, omniumque sacerorum ordinum summus gradus est sacerdotium: qui vero illo praediti sunt, eos veteres patres duobus nominibus vocare solent. Interdum enim presbyteros appellant, quod graece seniores significat, non solum propter aetatis maturitatem, quae huic ordini maxime necessaria est, sed multo magis propter morum gravitatem, doctrinam, et prudentiam. Ut enim scriptum est: c) *Senectus venerabilis est, non diuturna, neque annorum numero computata; cani autem sunt sensus hominis, et aetas senectutis vita immaculata.* Interdum vero sacerdotes vocant, tum quia Deo consecrati sunt, tum quia ad eos pertinet sacramenta administrare, sacrasque res et divinas tractare.